

هارون نجفی زاده در بلخ

اعتراض به بازداشت روزنامه نگار افغان در بلخ



پرویز کامبخش، گزارشگر روزنامه جهان نو، سه ماه پیش بازداشت شد. دهها تن از روزنامه نگاران و گزارشگران رسانه های داخلی در ولایت بلخ به بازداشت سید پرویز کامبخش، گزارشگر روزنامه جهان نو، اعتراض کرده اند .

روزنامه نگاران افغان در مزارشریف، که بنا به فراخوان سازمان روزنامه نگاران آزاد جنوب آسیا (سفما) گردهم آمده بودند، بازداشت و زندانی کردن آقای کامبخش را غیرقانونی عنوان کردند .

پرویز کامبخش، که برای روزنامه محلی جهان نو کار می کرد، حدود سه ماه پیش به اتهام "برگرفتن و پخش مطالب اهانت آمیز به اسلام و مقدسات دینی" از سوی اداره امنیت ملی ولایت بلخ بازداشت شد .

تلاش سه ماهه روزنامه نگاران ولایت بلخ برای رهایی این روزنامه نگار زندانی از راه مذاکره نتیجه ای در پی نداشته است؛ این بار آنان صدای اعتراض بلند کردند و گفتند اگر آقای کامبخش رها نشود، اعتراضات در ولایات دیگر افغانستان نیز بلند خواهد شد .

قیوم بابک، سخنگوی سفما در شمال افغانستان، گفت: "خواندن مطالبی که در اینترنت منتشر می شود، یا پیدا شدن کتاب ویل دورانت از اتاق این ژورنالیست را نمی توان اهانت به اسلام دانست".

آقای بابک افزود: "اگر قرار باشد خواندن مقاله ای جرم باشد، پس همه باید بازداشت شوند. کامبخش به جرم نکرده گرفتار شده و این خلاف قانون اساسی افغانستان و خلاف قانون رسانه های همگانی این کشور است".

دادستانان می گویند این روزنامه نگار افغان مقاله ای را زیر عنوان "آیات زن ستیز در قرآن" از سایت های اینترنتی برگرفته و منتشر کرده است. این حرکت را آنان کفرآمیز تلقی کرده اند.

فشار

درخواست از رییس جمهور

روزنامه نگاران بلخ از حامد کرزی خواستند که در پرونده آقای کامبخش دخالت کند و زمینه رهایی او را فراهم سازد

روزنامه نگاران ولایت بلخ این نوع رفتار مقامات با خبرنگاران را نشانه ای از افزایش فشار بر مطبوعات در شمال افغانستان، که همواره لیبرال خوانده می شود، عنوان کردند.

این خبرنگاران به برخی دیگر از بدرفتاری های مقامات با همقطاران خود در ولایتهای جوزجان، سرپل و بلخ نیز اشاره کردند و از دولت خواستند آزادی بیان، "بزرگترین دستاورد شش ساله" خود را قربانی "سیاست بازی های گروه های مختلف" نکند.

سید محمد سامع، رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر، که میزبان همایش روزنامه نگاران در دفترش بود، نیز از دولت خواست هرچه سریعتر و عادلانه تر به این پرونده رسیدگی کند .

روزنامه نگاران بلخ با انتشار قطعنامه ای از حامد کرزی، رییس جمهور افغانستان، خواستند در این پرونده دخالت کرده و با اعزام هیئتی ضمن بررسی بی طرفانه آن، زمینه رهایی این روزنامه نگار را فراهم کند .

سازمانهای مدافع روزنامه نگاران، سال گذشته را خونین ترین سال برای روزنامه نگاران افغانستان عنوان کردند که در آن دست کم ۵ روزنامه نگار به قتل رسیدند و ۸ تن دیگر زخمی شدند .

اکثر این واقعات در مناطق نا امن افغانستان روی داده بود؛ اما شمال این کشور پیش از این امن ترین منطقه برای روزنامه نگاری عنوان می شد .

بر گرفته از سایت بی بی سی